AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO

E COLETA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025 | DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2025

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE BELO JARDIM-PE (BELO JARDIM - PREV), pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ sob o nº 05.782.177/0001-00, com sede à Av. Coronel Geminiano
Maciel, nº 373, bairro Boa Vista, CEP: 55.157.010, Município de Belo Jardim, Estado de
Pernambuco, por intermédio do Agente de Contratação que a este subscreve, designado pela
Portaria ADM nº 010/2025, em conformidade com o disposto no artigo 75, inciso II e § 3º da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto 12.343/24, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará processo de contratação, na modalidade de DISPENSA em razão
do valor, a qual terá como critério de julgamento o MENOR PREÇO GLOBAL, a ser
formalizada nos autos do Processo Administrativo nº 005/2025, Dispensa de Licitação nº
005/2025, sendo:

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de consultoria, assessoria e apoio técnico e administrativo na alimentação dos Sistemas
Remessa TCE/PE e PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas, por período de 12 (doze)
meses, visando atender às necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Belo Jardim (BELO JARDIM PREV).

FORMA DE JULGAMENTO: Menor preço global, para o item único.

VALOR GLOBAL MÁXIMO ADMITIDO: R$ 29.133,36

PREVISÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses.

DATA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia
04/04/2025 até às 09h:00min do dia 11/04/2025 (horários de Brasília).

LOCAL DE ENVIO DAS PROPOSTAS: Através do e-mail belojardimprev@gmail.com ou
presencialmente, na sede da Comissão de Contratação do Belo Jardim Prev., até as 09h00min
do dia 11/04/2025.

A íntegra do Edital deste aviso, seu Termo de Referências e demais documentos instrutórios,
além de constarem integralmente no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP, encontra-
se disponível no site do RPPS para consulta e acesso público, através do link
https://belojardimprev.pe.gov.br/transparencia/informacoes-concernentes-a-procedimentos-
licitatorios-e-contratos-administrativos/, bem como na Sala da Comissão de Contratação, na sede
do Belo Jardim Prev.

Belo Jardim-PE, 07 de abril de 2025.

RAFAEL PEREIRA CAVALCANTI
Agente de Contratação

mailto:belojardimprev@gmail.com
https://belojardimprev.pe.gov.br/transparencia/informacoes-concernentes-a-procedimentos-licitatorios-e-contratos-administrativos/
https://belojardimprev.pe.gov.br/transparencia/informacoes-concernentes-a-procedimentos-licitatorios-e-contratos-administrativos/